Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº016/2023

Aos Exmos. Senhor Presidente

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

               A Vereador abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de

Vossas Excelências, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa

Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr.

Solimar Alves de Oliveira, o seguinte Requerimento.

               Solicitamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Matões do Norte,

Solimar Alves de Oliveira A construção do posto de táxi BDA na saída da rua sete de

setembro.

Justificativa

               O aumento da demanda de passar aí se principalmente nos traslados Matões

do Norte interior fica cada vez mais intenso com isso havendo a necessidade da criação

do posto de Taxi na saída da rua sete de setembro ponto estratégico da nossa cidade.

                  Contamos com uma boa apreciação desta casa para com esse requerimento,

agradeço e reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

em 01 de setembro de 2023.

___________________________________________________

Gillan Licá da Silva

Vereador